N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 1ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DA DIVERSIDADE SEXUAL

E DE GÊNERO DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,

REALIZADA EM 23/04/2025.

Aos vinte e três dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco (23.04.2025), às dezessete horas

(17h), na Sala de Sessões I da OAB-GO, foi instalada a 1ª Reunião Ordinária da Comissão da

Diversidade Sexual e de Gênero da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no

exercício de 2025, sob a Presidência da Comissão Da Diversidade Sexual e de Gênero Da Ordem

Dos Advogados Do Brasil, Dr. Thiago Henrique Leles Linhares. Estiveram presentes e

justificaram ausência os membros conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE

QUORUM DE ABERTURA: Verificada a existência de quórum, o Presidente Dr. Thiago

Henrique Leles Linhares, declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

DA ATA DA REUNIÃO: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião 3.

COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA: 3.1 Abertura da Reunião: Boas-vindas e acolhida aos

presentes; breve contextualização sobre os objetivos da Comissão; 3.2 Apresentação da Comissão:

Apresentação da presidência, vice-presidência e demais integrantes da diretoria; Apresentação dos

membros presentes; 3.3 Organização dos Trabalhos da Comissão: Definição de grupos de

trabalho(ex: eventos, comunicação, ações institucionais, produção de conteúdo); Proposta de

calendário de reuniões e atividades; Estratégias para retomada das redes sociais e comunicação

institucional; 3.4 Palestra da Dra. Amanda Souto Baliza, Tema: "Ética e Diversidade: desafios

contemporâneos na advocacia e nos espaços institucionais"; Exposição da palestrante; Espaço

para perguntas e debates; 3.5 Encaminhamentos Finais: Propostas de temas para os próximos

encontros; Definição de responsáveis por tarefas iniciais; Confirmação de datas e próximos

passos. 4. ORDEM DO DIA: 4.1 Expedientes: nenhum 4.2. Processos com julgamento

iniciado: nenhum 4.3. Processos com julgamento adiado: nenhum 4.4. Julgamento de

processos/pauta do dia 4.4.1. Conhecimento: nenhum 4.4.2 Julgamento: nenhum 5.

COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhum 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da

Comissão da Diversidade Sexual e de Gênero, Dr. Thiago Henrique Leles Linhares, declarou

encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Eu, Dr. João Antônio Lacerda Filho,

Secretário-Geral Adjunto da CDSG da OAB/GO, lavrei a presente ata que lida e aprovada será

assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

         Thiago Henrique Leles Linhares

Presidente da Comissão de Diversidade

 Sexual e de Gênero

N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

João Antônio Lacerda Filho

Secretário-Geral Adjunto da Comissão de Diversidade

Sexual e de Gênero